





Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo "Lombardo Radice"

Piazza Martiri d'Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782

C.F. 92060590855-Codice meccanografico: CLIC828004 e-mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT sito web: www.lombardoradice.gov.it

D.D. n. 41/2013 Prot. n. 1402/C.14.n

Caltanissetta, 07/11/2013

UNICREDIT S.P.A.
Area Comm. C/ssetta Enna
Corso Umberto I n. 122
93100 Caltanissetta

B.C.C. SAN MICHELE C.so Umberto, 113 93100 Caltanissetta

INTESA SANPAOLO S.P.A. Viale Trieste, 158 93100 Caltanissetta

Αll

Albo on line della Scuola www.lombardoradice.gov.it

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA per l'affidamento del servizio di cassa a favore dell'Istituto Comprensivo "Lombardo Radice" - Periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2016 – CIG: **Z880BB4F2F**

II DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs.163/2006;

VISTO il proprio decreto n. 19/2013 prot. n. 574/C.14.n del 30/09/2013 con il quale si è disposto di procedere all'acquisizione delle offerte per l'affidamento del servizio di cassa a favore dell'Istituto Comprensivo "Lombardo Radice" - Periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2016 mediante procedura selettiva ai sensi dell'art. 125, Commi 9-11 del D.Lgs. 163/2006 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

VISTA la lettera d'invito. prot. nn. 575-576-577-578-579-580-581 del 30/09/2013 con la quale i sotto elencati Istituti di Credito sono stati chiamati a presentare le offerte per il servizio sopra menzionato:

- 1. UNICREDIT S.P.A. Area Comm. C/ssetta Enna Corso Umberto I n. 122 93100 Caltanissetta;
- 2. BANCA DI CREDITO COOP. SAN MICHELE C.so Umberto, 113 93100 Caltanissetta;
- 3. MONTE DEI PASCHI DI SIENA Corso Vittorio Emanuele, 153 93100 Caltanissetta;
- 4. INTESA SANPAOLO S.P.A. Viale Trieste 158 93100 Caltanissetta;
- 5. BNL BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A. Via John Fitzgerald Kennedy, 1 93100 Caltanissetta;
- 6. ABI abi.miur@abi.it;
- 7. POSTE ITALIANE poste.miur@posteitaliane.it

VISTO il proprio Decreto n. 36/2013 prot. n. 1258/C.14.n del 31/10/2013 con il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione delle offerte per l'affidamento del servizio di cassa a favore dell'Istituto

Comprensivo "Lombardo Radice" - Periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2016;

Considerato che:

- entro il termine stabilito dal bando di gara (30/10/2013), sono pervenute le offerte dei seguenti
 - Istituti di credito:
 - 1. INTESA SANPAOLO S.P.A. Viale Trieste 158 93100 Caltanissetta;
 - UNICREDIT S.P.A. Area Comm. C/ssetta Enna Corso Umberto I n. 122 93100 Caltanissetta:
 - 3. BANCA DI CREDITO COOP. SAN MICHELE C.so Umberto, 113 93100 Caltanissetta;
- in data 04/11/2013 si è proceduto, in seduta pubblica, all'apertura delle buste contenenti le offerte delle ditte che hanno risposto all'invito;
- Preso Atto del Verbale della Commissione Giudicatrice del 04/11/2013 da quale si evince la proposta di aggiudicare, in via provvisoria il servizio di cassa in favore dell'Istituto di credito "UNICREDIT S.P.A.";
- Esaminato il prospetto comparativo delle offerte in merito all'attribuzione dei punteggi in relazione ai singoli elementi di valutazione, dove l'Istituto di credito "UNICREDIT S.P.A." è risultato primo in graduatoria con punti 77,50;
- RICHIAMATO il proprio Decreto n. 39/2013 prot. 1365/C.14.n del 05/11/2013 di aggiudicazione provvisoria della gara indetta, pubblicato all'albo on line della scuola www.lombardoradice.gov.it;
- Considerato che sulla base degli atti di gara è stata effettuata la verifica dell'intero procedimento;,

 VERIFICATA la rispondenza delle procedure seguite rispetto al bando di gara ed alla normativa nazionale;

DETERMINA

- Art. 1 di affidare, IN VIA DEFINITIVA, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, all' "UNICREDIT S.P.A." con sede in Corso Umberto I 93100 Caltanissetta, il servizio di cassa a favore dell'Istituto Comprensivo "Lombardo Radice" Periodo dal 01.01.2014-31.12.2016.
- Art. 2 di dare atto che l'esito della presente gara verrà comunicato alla ditta aggiudicataria e a tutti i partecipanti con le modalità previste dal Decreto Legislativo 12 aprile 2006.

La scadenza del termine dilatorio per la stipulazione del contratto è fissata in gg 35 (trentacinque) dalla data di notifica del presente provvedimento.

L'accesso agli atti del procedimento oggetto del presente provvedimento è consentito nei termini e nelle modalità previste dall'art. 79, comma 5-quarter del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e può essere effettuato presso gli uffici di segreteria dell'Istituto Comprensivo "Lombardo Radice" sito in Piazza Martiri d'Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta- dal Lunedì al Venerdì dalle ore 11,00 alle ore 13,00.

Ai sensi della normativa citata in premessa, l'aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica dei prescritti requisiti.

ID DIRIGENTÉ SCOLASTICO (Dott.ssa Bernardina Ginevra)

Pag. 2 di 2